

# 9987 DO SPOŁECZEŃSTWA WARSZAWY!

**RES.** W chwili, w której decydują się losy naszego narodu, losy naszej wolności i niepodległości, naród polski pozbawiony był wszelkiego kierownictwa, nie posiadał żadnego przedstawicielstwa, któreby stało na czele toczącej się walki, któreby wskazało morderczemu narodowi drogę i środki samoobrony.

W tych warunkach, jako wyraz woli szerokich rzesz robotników, chłopów i inteligencji powstała Krajowa Rada Narodowa, demokratyczna przedstawicielka narodu polskiego, jedynie uprawniona do występowania w jego imieniu. Statut przyjęty przez K.R.N. powołuje do życia wojewódzkie, powiatowe i gminne Rady Narodowe, jako organy, przy pomocy których K.R.N. sprawuje władzę, kieruje walką i sprawami całego kraju. W myśl tego statutu w dniu 25 lutego 1944 r. wyłoniona została przez demokratyczne organizacje i ugrupowania działające na terenie stolicy, oraz przez delegatów robotniczych komitetów fabrycznych —

## RADA NARODOWA WARSZAWY.

Rada Narodowa Warszawy, jako wyrazicielka woli i dążeń demokratycznych rzesz stolicy obejmuje odpowiedzialne i trudne zadanie zorganizowania społeczeństwa stolicy do walki i samoobrony przed terrorem okupanta, w ramach ogólnych zarządzeń K.R.N.

Rada Narodowa Warszawy podejmie również i przygotowanie tych zadań, jakie staną przed nami po wyzwoleniu Polski z pod krwawej okupacji hitlerowskiej.

## OBYWATELE STOLICY!

W dziejach dotychczasowych walk o wyzwolenie Ojczyzny Warszawa krwią bohaterskich swych synów zapisała najpiękniejsze stronnice, świeciła przykładem i stawała na czele całego narodu. Od insurekcji warszawskiej w 1794 r. do bohaterskiej obrony w 1939 r. Warszawa dumnie nosiła zaszczytne miano stolicy — serca Polski.

I dziś w okresie najkrwawszego terroru Warszawa winna przodować i świecić przykładem narodowi.

Obywatele! Chwila ogólnego powstania zbliża się. Zbliża się dzień, w którym wspólnie z armiami Aliantów wystąpi do walki cały naród polski, aby zadać wrogowi śmiertelne uderzenie, aby wywalczyć Wolną, Niepodległą Ojczyznę.

Warszawa, jako jeden z najważniejszych punktów strategicznych wroga, jako brama, przez którą wiodą najważniejsze drogi na wschód i zachód — będzie miała do wypełnienia szczególnie ważną rolę. Zadaniem walczącej stolicy będzie przyczynić się do obezwładnienia wroga, do sparaliżowania jego połączeń między Rzeszą a wschodem przez unieruchomienie węzła kolejowego środkowej Europy, jakim jest Warszawa, oraz przerwanie łączności telefonicznej i telegraficznej wroga.

Główną bronią w naszych rękach stanie się **strajk powszechny**. Strajk powszechny zespoli wszystkich w solidarnej walce, zadokumentuje żelazną zwartość całego narodu.

Robotnicy Włoch, Grecji, Belgii, Holandii stosują tę broń z powodzeniem przeciwko hitlerowskiemu terrorowi.

Strajk powszechny musi być **przygotowany i zorganizowany**.

W tym celu trzeba, by w każdej fabryce, warsztatach kolejowych, na wszystkich ośrodkach pracy powstały komitety, które zorganizują i pokierują walką strajkową. W komitetach winny być reprezentowane wszystkie kierunki polityczne, które są w danym ośrodku, a którym naprawdę leży na sercu dobro Polski.

Rada Narodowa Warszawy, mająca ścisłą łączność z ośrodkami pracy jest powołana do kierowania walką całej Warszawy.

## OBYWATELE STOLICY!

Na nas ma zwrócone oczy cała umęczona Polska. Winniśmy Polsce przykład walki z hitlerowskim okupantem!

**Niech żyje Wolna Niepodległa Polska!**

**Niech żyje Armia Ludowa!**

**Śmierć hitlerowskiemu okupantom!**

Warszawa, 25 lutego 1944 r.

Bibl. Jag. RADA NARODOWA WARSZAWY

1962 W 700



Handwritten text at the top of the page, appearing to be a header or introductory paragraph.

Handwritten title or section header in the center of the page.

Handwritten text block below the title, possibly a date or address.

Large, stylized handwritten signature or initials in the center of the page.

Handwritten text block below the signature, likely the main body of the letter.



Handwritten text block below the stamp, continuing the letter's content.

Handwritten title or section header at the bottom of the page.

Handwritten text at the bottom of the page, possibly a closing or signature.